Sic tunc plana est ista domini pape **A**erne idē est etiā si tem
poralē ut. pñy. q. iij. c. ultimo in v. si quis ergo in fi. istud tamen in
telligit vey si recte vergat ad meritū nā si occasione licet seruandū
est utputa si quis ultra montanus siue galliatis uat se romē mo
natuz in augusto occasione talis iuramentū possit temporalē vira adi
m si tunc romē moraret et idem est i deteriorē epitum ut. pñy. q. iij.
si aliquid et. j. e. a. i. quid am. jo. **J**uramentum ex isto loco nota q.

uamemini metu extoritur sepelendum est et obligat et qui non suat
sua voluntas est dum tamen sine periculo anime seruari valeat ut s
q me au ad audientiam et ffr q m h si aliquid ar q s q mens
cu planu et c abbas et xv q vi auctoritate basianus et dicit q
iuramentu metu extoritur neminem obligat et eo q dicit l q me
tus cu h ad est ra
tum non habeo ut
ff q mens causa l
i ma et quod a shj
dicitur hic q si is q
uunt animi habet
obligadi sine ad im
plendi obligatur si
non habet non obli
gatur ar j de bay
maiora tamen om
nium et perior est
opinio q iurament
metu extoritur e ob
ligaturum ut q co
luntarium nam co
da voluntas est ut
p q q merito dum
modo tale sit iuram
tum q sine inuolu
tatis eterne serua
ri possit ut hic dicit
q post q si est ut
sua ppar que mai q
metu iurare debet
nam potius debet
quodlibet mala pati
q malo obno ut
ff q q v ita ne et s
q mens cu latis
et tal iuramentum
appellatur quod al
lertorium alia veto
dicitur pmissoria
de iurto que etiam
non obligant ut di
citur si talis sit me
tus q possit ad re
m obstantem vitum
de h plenius dicitur
et s de hys que vi
mentis re au sunt
abbas Perurij
simil dicit impa Ch
ad uer ven l i pmo
et si negligenter ea
que male usurpant
omnino exasus
viam alij aperit
ut perij di peruenit
h et ffr q q i loca
et ff de pado con
uener et ff de pac
h vnus q pado ar
C de iudic indu l ij
in fine Veruerit
de h ad maiores
autem sim illos q
dicit q tale iuramentu non obligat scilicet iuramentu
vino meruerit in veritate cum essent obligati et etiam seruari pos
sent sine iuramento **P**ermissi ar hic in obitu alterius ai al
tero dispensandum ut ar ij q v de accusatoribus et vi q ij deni
q et ffr di si quis papa et vi q i si quis cum militibus in fine et
voluntate illoz al autem detinere no possent sed qualiter ho
mines liberi erant obfides vera illa una C que res pig ob pol qui
alios et j de pig c ij C de adi et ob obel alienu et in aut ut nif
si iud q qua vero coll i ubi dicitur q creditores qui fides debito
rum in pignore recipiunt cadant a credito et aliam tantam quan
tatem debitori solvere debent et etiam verberibus subia sed q ca

Vero aliquis qua
q grauissimo metu
sib religione iuramenti sa
um ius refutare coegit ip
sumq; sibi retinuerit . quia
nos osulere voluisti an al
ter eoz vel neuter id habe
re debeat tibi diximus rñ
tendū q nō est tutū quelibet
bet contra iuramentū suū
venire nisi tale sit q serua
tum vergat ad interitū sa
lutis eterne . nec nos alian
dare volumus materiā ve
niendi extra p̄rium iuramē
tum ne p̄urij auctores vi
deamur . vñ aliquando i ro
mana ec a plurib; p̄ed . n
factum esse recolitur q ele
ria qui coacti ministerium
ecclesie aburarūt d iuramē
to absolutionis habere bñ
ficiam meruerūt et ad coher
cendam eoz iniquitatem
qui ecclesiasticos viros ad
p̄stādum hmoi sacramē
tum opulerāt p̄missi sunt
in eadez ecclesia ministrāe
Idem sardēn episcopis .
Ex rescripto q nobis
est representatū ino
tūē abbatem crimēū cum
p̄sup sūma vij . mar . talie
duemisse et infra super hoc
p̄dictus abbas quosdam
ex monachis obfides dedit
qui de obseruanda ouentio

ne iurauerunt ut si ipsi defce
rent alij monachi loco co
rum in obstagio ponerent
Insuper si fides dicit mona
chi nō seruari abbas de
dit eadem . w . et eius vxore
fideiussores qui fidem simi
liter prestasse dicit . **I**deo
q . M . q . tam abbatem q
monachos q . w . et vxores
ipsum monere curetis ut si
aut iurauerunt eandē ouentioz
faciant adimpleri . alioquin
abbati et monachis inter
dicatis ingressū ecclesie et
in terra p̄fati . w . et vxoris
eiusdem usq; ad dignam sa
tisfactionē inhibeatis diu
na officia celebrari . **I**tem
london et wigon ep̄is .

Querela . R . canonici li
v . clericis et duos besanti
os nomine ecclesie de state
ra se annuatim solutur in
terposito sacramento firmas
per bienniu ab hmoi pensi
oms solutione cessauit qm
igit non merentur ecclesias
regere qui sunt perurij cri
mine irreti **V**andamus q
tenus si vobis ostiterit me
moratū w . contra iuramē
tum suum necessitate h vo
luntate ab eiusdem pensio
nis solutione cessasse ipsū
a p̄scripta ecclia inuocetis

causā a p̄urio ut ffr ij q vij . si nulla et . j . e . vñ et . c . b̄cu . et . l . di . p̄biteros .
qua necessitas non habet legem ut de p . di . i . sicut . et . s . de censue . quanto . et
j . de pig . significante . et de con . di . v . discipulos et . j . de serui . si quis per necessi
tatem et una subuenit necessitate rei impeditas ut ff . quibus et cau . maio .
non em . et ff . loca . cum plures in f̄ vestimentis . et ff . si quis cautionem . l . ij . f̄
ij . et non dicitur deicare qui ex iusta causa deserit iuramentū ut ff . qui f̄ f̄ d .
co gun . l . vltima si ergo iste sola voluntate cessauit debet mento p̄uari cum
sit infamis scilicet iuramentū ut dicitur in p̄p̄ma uota **R**emouentes sed vide
tur q iste non debet remoueri qm dicitur ageratur de de positione vide l
et vnde etiam probato crimine auliat nō debet deponi ut . j . de acq . super
bija et . c . in quibus omnis m . i . ff . nec etiam amittere ecclesiam ut ar . q . de ordi . n .
agn . c . ij . sed omnia ista sece loqum haberent cum iste p̄el . esset et ageratur

dicit obfides dandos ffr ij q vij . ut p̄dem et ff . qui testa . fac . pol . obfides
ff . de iure fidei dicitur s̄e non tenet obligatio in homine libero ut ius in eo
situat in eo tanq; in pignore nec etiam tenet alienatio nisi in casu ut C . de
patri . qui ff . distra . l . ij . nam cum teneat ibide venditio musto foraus pignoris
obligatio sed hic detinetur liber homo qualiteraq; ut fiat qd ducit et f̄ adū
hic uariatur vel etiā non po
test obligari pro pecunia sed
pro pado meruende p̄as l
d̄m̄m̄ ut . s . de pac . ep̄p̄sira .

Monachos nomine mona
stery cuius nomine contra
fuit obligatio et ideo compel
li debent ut eam seruent sicut
iurauerunt . s . e . ad nostram
cum etiam in eius utilitatem
pecunia proesserit **E**t vxo
rem sed quare madat dñs ip
istam mulierē puniri ai iue
tur auxilio vñ . ff . ad vñ . l . i .
et . ij . post did non punietur
si exapiat qd nō debuit hōe u
bere vel etiā forsan ipsa remū
davit beneficiū dicitur legū
vel etiā potest dici aliter etiaz
si nō renundauit qd punietur
p̄pter iuramentū qd seruari po
test sine anime periculo ut . s .
c . p̄mo et . j . c . ai . cenangat .

Inhibeatis ai etiā ipsi ut
rauerit eandem ouentionem
facere obseruari d̄pellendi si
ad hoc si per eas steterit quo
minus obseruet alioquin si
darent omnem operam quam
possent ad eam obseruandam
non inaderent in p̄rium q
istud solum videtur unisse
se facturos et curaturos nam
simpliciter factum alterius nō
possent iurare nec p̄mittere
ut ff . de ver . ob . stipulacō ista
in p̄m . et m̄li . de mult . stip
in f̄ sed quis alij et ar . ffr . q .
vltima capitulo ut . jo .

Querela . R . canonici li
v . clericis et duos besanti
os nomine ecclesie de state
ra se annuatim solutur in
terposito sacramento firmas
per bienniu ab hmoi pensi
oms solutione cessauit qm
igit non merentur ecclesias
regere qui sunt perurij cri
mine irreti **V**andamus q
tenus si vobis ostiterit me
moratū w . contra iuramē
tum suum necessitate h vo
luntate ab eiusdem pensio
nis solutione cessasse ipsū
a p̄scripta ecclia inuocetis

causā a p̄urio ut ffr ij q vij . si nulla et . j . e . vñ et . c . b̄cu . et . l . di . p̄biteros .
qua necessitas non habet legem ut de p . di . i . sicut . et . s . de censue . quanto . et
j . de pig . significante . et de con . di . v . discipulos et . j . de serui . si quis per necessi
tatem et una subuenit necessitate rei impeditas ut ff . quibus et cau . maio .
non em . et ff . loca . cum plures in f̄ vestimentis . et ff . si quis cautionem . l . ij . f̄
ij . et non dicitur deicare qui ex iusta causa deserit iuramentū ut ff . qui f̄ f̄ d .
co gun . l . vltima si ergo iste sola voluntate cessauit debet mento p̄uari cum
sit infamis scilicet iuramentū ut dicitur in p̄p̄ma uota **R**emouentes sed vide
tur q iste non debet remoueri qm dicitur ageratur de de positione vide l
et vnde etiam probato crimine auliat nō debet deponi ut . j . de acq . super
bija et . c . in quibus omnis m . i . ff . nec etiam amittere ecclesiam ut ar . q . de ordi . n .
agn . c . ij . sed omnia ista sece loqum haberent cum iste p̄el . esset et ageratur

Vertical text in the left margin, likely a commentary or gloss on the main text.

scilicet illud ignozit ut. C. de fal. mo. l. i. **A**bsolu potest em absoluer. domi-
 nus papa quemlibet a sacramento ex iusta causa ut pura ppter scandal itol-
 lerabil vel etiam si malu exenplu in multos prozegetur clauetamen discre-
 tionis precedente. h. tamen illud negabat et oia uia que dicunt. et mouit
 papam absoluer a sacramento intelligebat de illiato nam et i hys que lue
 de ure. naturalis ut in voto et
 uramento non dispensat pa-
 pa. ar. ad istam opinionem. l.
 e. et si spus ubi dicitur redde
 dno uramentu. tua quasi si
 mit mtrpretatione tu habes.
 j. o. petito. et j. d. voto magne
 ubi dicitur. uouet et reddite
 et j. de sta. rel. ad ad menaste-
 rum in si. lau. q. dicitur. e. di.
 ar. q. ex. iusta ca potest quem-
 libet ab solu ut p. q. vi. au.
 doctorem et etiam dispensat
 potest in voto et illud in alio
 mutare quod magis accep-
 tum sit deo ut. j. de voto mag
 ne et. c. i. et in. c. qd sup hys.
 et. c. et multa et etia in uram-
 to ex eisdem causis potest di-
 spensare ubi aliquis uouet l.
 etia urat et illa hanc et hone-
 ste possunt seruari nec subiac
 causa quare illa no seruatur
 tunc em dno papa no potest
 eadem mutare et sic intelli-
 gat. h. et in hoc aut alij disci-
 dant et sic intelligunt illa u
 ba uouet et reddite dicit ura-
 menta. uouet. et est ar. ad pre-
 dida p. q. v. m. sultimo. v.
 iphi n. ag. sol. ar. et. ff. de uol
 ga. et pu. s. b. s. i. et. ff. de hie
 aut non sicut necessaria abso-
 luto sed un interpretatio scilicet
 du q. se q. inur in littera et se-
 cundu mtrpretatione debet
 seruari quia sicut legitimu ur-
 tamentum. j. o. **I**tem q. iij. in
 ut p. q. iij. in. ar. **I**tem
 mine p. ar. hoc em ideo dicit
 quia in forma uramenti illud
 sicut ex p. s. i. **E**x p. s. i. s. i.
 sed none tunc etia mentis i
 scriptio monete pmo videtur
 q. etiam ipse rex falsarius et
 set. ff. ad l. cor. de fal. l. i. no
 minis et j. de hys que sunt
 a p. s. i. sine d. s. e. quanto.
 in moneta em etia epiguntur
 videtur quantitas ponderis
 materia et publica forma. ff.
 de contrah. empt. l. i. **I**tem q.
 non semper inscriptioni mone-
 te adhibentur fides sicut nec i
 scriptio sepulchri. ut. C. de re-
 sig. l. i. sump. si l. monumento.
 rum pmo p. d. i. est que lar-
 gam habet licentiam semper
 em h. s. i. p. d. i. s. i. de etia
 potus nouitates muenire sicut
 sit ar. con. s. i. j. j. q. y. s. i. e. i
 p. m. j. o. j. tem si sicut ex auro ut
 argento moneta publicam
 falsis facit puniunt et pecun-
 a in thesauro publico conser-
 uatur. ut. i. q. i. quod quodam
 dra modum i. v. ff. em. aliq. d.
Basilidionem pro teme-
 rario uramento imponitur pe-
 nitentia vnus annus ut. p. q.

dixerit appellandum periu-
 rij reatum iuriz. rindem?
 q. m hoc articulo appellan-
 tem a perurio talis appel-
 lato non excusat. pmo nisi
 difficultas existat ppe qua
 requisitus ecclesis non pos-
 sit subuenire culpa perurij
 potius irizetur. **I**tem il-
Qlustri regi. angar.
Auto personam. ee-
 mfra. quidam salarij tui
 pmo potius. deceptores tu-
 um animu mouerunt ut iu-
 rares irrequisito populi as-
 sensu. usq. ad certu temp.
 patris tui conseruare mo-
 netam que tame arca mor-
 tem eius fuerat. legitimo
 pondere defraudata. **C**u au-
 tez. a deo diminuta sit et mi-
 noris valoris effecta q. p-
 pter hoc graue scandalus
 etiam in populo generatur
 tu qd egeras indiscrete. di-
 serete cupiens reuocare ac
 necessitati populi satisfacere
 ob obseruatione urame-
 ti predicti postulasti a nob.
 supliater absolui. super q.
 diligens indagator potuif-
 set facile mueri q. no tam
 erat. absolutio necessaria.
 q. interpretaco requireda
 quomā cum uramentum
 fealti moneta aut falsam
 aut legitimum esse crede-
 bas. si falsam. et urametu
 fuisset illiatu et nullatenus
 obseruandu. et pro eo tibi
 esset penitentia iniungeda
 cu uramentum nisi ut esset
 vniculum iniquitatis fue-
 rit istitutū. **S**i vero legit-
 mam esse credebas iuram-
 tum licitum fuerit et usque
 quaq. seruandu et ut irre-
 prehensibiliter obseruetur
 consulimus et mandamus

ij. q. u. sacramento. tamen p direto perurio imponitur penitentia
 septem annorum. ut vi. q. i. q. u. ang. et. p. q. i. c. ultimo. pmo qui
 scienter peccat infamis est im canon. ut. vi. q. i. m. famio. et qui con-
 tra iuram. transac. scienter. ome infamis est ut. C. de transac. l. si
 quis maior. et vi. q. i. m. famio. johannes.

ut reprobata moneta que
 a legitimo pondere fuerit de-
 fraudata alia sub nomine
 patris tui moeta adacur
 qua ad legitimu pondus i-
 ducas hm eum statū. quez
 tempore tui patris habuit
 meliorem ita q. antiqua mo-
 neta que ab illo statu falsa
 ta non fuerat cum ea parit.
 expendatur. per qd et dispe-
 dium vitari potuit et iura-
 mentum seruari. ut utamē
 si moneta ipsam in psta-
 tione iuramenti credebas a
 legitimo pondere diminu-
 tam et tua super hoc consci-
 entia te remoret tuum hu-
 militer ostere peccatu et sa-
 tisfactione munda tibi p-
 illiato iuramento. studeas
 adimplere. **I**tem consu-
 libus et populo stardereu.
Venientes ad se. ap. o-
 cules vros sup. hys
 que ad nos de vobis sepi-
 referuntur et comouere au-
 rauimus et aliq. intulum
 aspere couenire. **C**u em ap-
 pell. interpositis ad se. ap. te-
 neamim humiliter et teuo-
 te deferre cu et leges. etia se-
 cularis post sententiam be-
 neficiu ap. no tenegent. ag-
 grauatis vos sententias ap-
 suspensas executioni man-
 datis et infra. xxi. etia p. q.
 cosules nobis exponere au-
 rauerunt q. cu aliqui vstru
 vocantur ad officium con-
 sulatus firmanur proprio
 sacramento q. sup. mutus
 et plegi. r. i. s. hm vstre au-
 tatis cosuetudinem iudica-
 bunt et infra. xv. dies q.
 iudicauerit exequantur vn-
 de saluo hmōdi iuramento
 vos non posse sup. hys ap-
 pellatioibus deferre dicebat